Ibid. D. lin. 5. 6. Τὴν μὲν ἐν βασιλείᾳ) De militari illo suffragio Eumenius Paneg. Illico enim atque ille terris fuerat exemptus, uniuersus in te confedit exercitus: te omnium mentes oculique signarunt. Mox: Purpuram statim tibi, quum primus copiam tui fecit egressus, milites utilitati publicæ magis, quam tuis affectibus seruientes, iniecere lacrymanti. Hoc vero in Britannia insula contigit. Itaque subiicit: O fortunata, & nunc omnibus beatior terris Britannia, quæ Constantium Cæsarem prima vidisti! Quare auctor Panegyrici in Maximianum & Constantium,

tinum; quum de Constantio & Constantino sic loquitur: *Liberavit ille Britanniam seruitute, tu etiam nobiles illic oriendo fecisti; non de nativitate ipsa, sed de imperii primordio intelligendus est, quemadmodum initio dixerat: Constantine oriens Imperator.*

Pag. 8. A. lin. 6. τῆς ὡὲι τὰς δωρεὰς) Adeo ut tanquam profusus notetur, sed ab æmulis & obtrectatoribus, Zosimo, & hoc Iuliano in Cæsaribus.

Ibid. B. lin. 9. πόλιν τε ἐπώνυμον) Constantinopolim decem annis exædificatam haud temere scribit, qui hoc ignorare minime potuit, Iulianus. Atqui anno Christi CCCXXX absolute est, quo & dedicata fuit; vt Idatius & Alexandr. Chron. post Eusebianum Chronic. memoriae prodiderunt. Ante biennium autem inchoatam, Januario & Iusto Coss. idem Chronicon refert. Atque ut ante annos decem id esse factum ex Iuliani loco isto putemus; necesse est annum Christi circiter CCCXX, vel sequentem, designemus. Neutro autem potuit: adeoque non ante CCCXXIV; quo, victo Licinio, Byzantium in Constantini potestatem venit. Non dubium est, quin anno CCCXXVIII cœpta sit ædificari Constantinopolis, a quo ad Constantini mortem anni sunt 8χ ὥλαι δέκα, vt loquitur Iulianus. Biennio itaque promota est vrbis exædificatio, sic ut incoli ac frequentari potuerit: reliquo tempore absolute est, ac perpolita. Hæc Iuliani mens fuit.

Ibid. B. lin. II. τοσχτῷ τῶν ἄλλων) Suidas hoc Constantinopolitanæ vrbis elogium hinc descripsit, auctoris, vt solet, nomine suppresso.

Ibid. C. lin. 9. σογίηγος ἐκείνων ἦξις) Desitis iam Archontibus, aut eorum potestate iam oblitterata, Athenis σογίηγοι fuerunt. Vide Meursium lib. I. de Archontibus cap. 9. De eodem Magistratu, & usurpatione vocis illius in hac formula ἐπὶ ἀρχοῦ. & δεῖνα disputauimus, in velitatione nostra aduersus Plinianum Exercitatum, cuius puerilem hoc in genere errorem exagitauimus.

Pag. 9. D. lin. I. ὃν ὁ μὲν τις τῷ πατεῖ) Nullum ad alium, quam Constantium, conuenire istud potest, si de Fausta Φύσει liberis capiendum est; quorum ille natu maximus. Cæterum ne in eum quidem quadrat. Qui enim potuit hic cum patre bellum aduersus Tyrannos gerere; quum Licinius Tyrannerum postremus anno CCCXXIV victus sit; Constantinus vero anno Christi CCCXVII in lucem editus, si quid Zosimo credendum est? Hic enim pace inter Licinium & Constantium Imperatores stabilita, Crispum ait, & Constantium, ac Licinianum Licinii filium Cæsares appellatos. καὶ Κωνσάντιον & τῷ πολλῷ ἡμερῶν ἐν Ἀρελάτῳ τῇ πόλει τεχθέντα. Sic enim restituendum puto, pro eo quod male vulgo Κωνσάντιον scribitur. Quinon Arelate, sed apud Illyricos natus est: vt paulo ante Noster meminit. Accedit & Aurelius Victor, qui hoc ipsum narrat his verbis: *Adscitique imperio Cæsarum communes liberi, Crispus, Constantinusque Flavio geniti, Licinianus Licinio.* Cæterum de Crispo loqui Iulianum hoc loco nihil prohibere videtur aliud, quam quod hic ex alia coniuge, quam Fausta, susceptus est; Mineruina scilicet. Verum vt matris nomen pro nouerca etiam usurpes, facile hoc ad eundem illum referetur, qui, auctore Eusebio, aduersus Licinium vna cum parente bellum administrauit.

Ibid. D. lin. 3. ὃ δὲ τὴν τῷς τὰς Γέτας) Vide quæ ad annum Christi CCCXXXII ex Anonymo, & Idatio, notauiimus in Chronico nostro. Hæc igitur ad Constantium iuniorem referenda sunt: proxima Constantem indicant: qui imperium suum contra barbaros, præfertimque Francos, tutatis est; & a Magnentio tyranno est oppressus, anno Christi CCC.

Pag. 10. A. lin. 3. ὃς ὅτι τῶν μέν) Legendum Διπόγονοι, & ἔνυγοι.

Ibid. B. lin. 5. τῆς ἡμετέρας οἰνισχύ πόλεως) Romuli, qui a lupa nutritus.

Ibid. D. lin. 3. τῶν λόγων) Scribendum coniecumus νόμων. quod ex pag. 16. confirmatur.

Ibid. D. lin. ult. τὴν Θρυλλούμενην ἐνεξίαν) In priori editione nostra corrupta lectio non integrum nobis interpretationem expresserat. Vtramque ex MS. codicibus castigauimus. Docet igitur aliam principis educationem esse oportere, quam pugilis vel athletæ: cuiusmodi homines saginari, minimeque probatum medicis ad corporis habitum, exacto morosoque cultu, perduci solebant. Hinc eleganter apud Eusebium lib. 5. προπαραστή. Oenomaus Cynicus ἄνδρας πεφαίνευμένος vocat: hoc est *altilies*; ut recte P. Vigerus in nouissima editione reddit. οἱ θεοὶ φιλόστιχοι ήτον, ηδὲ οἱ ἀλφιλοποιοὶ παιάνοι βῆσ. Quos Dii non minus amant, quam qui a molitoribus saginantur boues. Huic porro Iuliani loco geminum est quod Plutarchus initio Philopœm. differit; vbi athleticum vitæ exercitationisque genus cum militari confert.

Pag. II. A. lin. 10. χορείαν τὴν ἐν τοῖς ὅπλοις) Recte. Nam & Pyrricha saltatio militaris genus exercitationis fuit. Ammian. lib. 16. de hoc nostro Iuliano: *Quum exercere præludia disciplina castrensis cogeretur, ut princeps; artemque modulatius incendi per Pyrricham concinentibus doceret fistulis.* Ita & Narses milites suos exercebat apud Agathiam lib. 2. De cursu autem, quod alterum genus exercitationis fuit, vide Veget. lib. 2.

Ibid. D. lin. 5. παθάπερ ὁ γενναῖος ἡξίωσε Πλάτων) lib. 5. de Rep.

Pag. 12. D. lin. 10. II. Ἀλλὰ τὸν μὲν ὃν ἔβασιλευσε) Scio βασιλέυειν transitu nonnunquam usurpari, ut apud Greg. Nazianz. in Stelit. 1. sed difficile est ad huius loci accommodare sententiam. Itaque mendi iure suspectus est: & apparet ὃν ἔβασιλευε legendum cum aliis, quæ in interpretatione Latina probabiliter expressimus.

Pag. 14. A. lin. 2. τὴν γεργούσιαν) Cor. τὴν πειρασίαν. atque ita sententia postulat.

Ibid. B. lin. 7. "Οὐτε τῶν βαρβάρων) Polyb. lib. 6. ηδὲ βασιλεῖς ἡσαν παράνοις, ηδὲ τὸ γερόνιον εἶχε τὴν αεισορατοειδῆν ἐξοσίαν, ηδὲ πλῆθος ἦν κύειον τῶν παθητῶν ἀντών. παθόλος δὲ τὴν τῶν ὄλων ἀρμογῆν εἶχε παραπλησίαν τῇ Ρωμαίων τε, ηδὲ Λακεδαμονίων. vide & Aristot. lib. 2. Politicon cap. II.